o
ONAPI® 0.

REPUD MINICANA

Ministerio de Industria, Comercio 7 7”[/1_1//‘1(’3
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

Balance General - Preliminar

al 31 de Julio del 2021
(VALORES EN RD$)

ACTIVOS

31 de Julio del 2021

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

INVENTARIOS

293.990.934,15
2.585.902,88
3.362.893,01
3.944.912,77

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

TERRENO

CONSTRUCCIONES y PROYECTOS EN PROCESO
EDIFICACIONES ONAPI REGIONAL ESTE (NETO)
MEJORAS DE PROPIEDAD DEL ESTADO (NETO)
BIENES DE USO (NETO)

BIENES INTANGIBLES (NETO)

303.884.642,81

12.579.325,97

0,00
12.310.677,90
80.675.783,32
28.783.330,16
12.652.962,93

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

147.002.080,28

TOTAL ACTIVOS

450.886.723,09

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR

LIBRAMIENTOS EN PROCESO DE PAGO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
ACUMULACIONES Y RETENCIONES POR PAGAR

1.334.085,37
7.719.638,14

238.422,50
1.039.301,81

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

10.331.447,82

PASIVOS NO CORRIENTES

0,00

TOTAL PASIVOS

10.331.447,82

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES ANOS ANTERIORES

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

4.978.085,85
316.116.897,42
108.338.013,13

11.122.278,87

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

440.555.275,27

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

450.886.723,09




8 Q n ] I S I,
Lic. Yenny Acosta Lic. Sarah de la Rosa
Enc. Division de Contabilidad Enc. Departamento Financiero

Notas:Este Estado es un Preliminar presenta las informaciones a la fecha de presentado,
Esta pendiente revision por la Direccién General de Contabilidad Gubernamental




