



Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

Balance General - Preliminar al 31 de Julio del 2021 (VALORES EN RD\$)

ACTIVOS	31 de Julio del 2021
ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	293.990.934,15
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	2.585.902,88
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	3.362.893,01
INVENTARIOS	3.944.912,77
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	303.884.642,81
ACTIVOS NO CORRIENTES	
TERRENO	12.579.325,97
CONSTRUCCIONES y PROYECTOS EN PROCESO	0,00
EDIFICACIONES ONAPI REGIONAL ESTE (NETO)	12.310.677,90
MEJORAS DE PROPIEDAD DEL ESTADO (NETO)	80.675.783,32
BIENES DE USO (NETO)	28.783.330,16
BIENES INTANGIBLES (NETO)	12.652.962,93
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	147.002.080,28
TOTAL ACTIVOS	450.886.723,09
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR	1.334.085,37
LIBRAMIENTOS EN PROCESO DE PAGO	7.719.638,14
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	238.422,50
ACUMULACIONES Y RETENCIONES POR PAGAR	1.039.301,81
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	10.331.447,82
PASIVOS NO CORRIENTES	0,00
TOTAL PASIVOS	10.331.447,82
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	4.978.085,85
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	316.116.897,42
AJUSTES AÑOS ANTERIORES	108.338.013,13
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	11.122.278,87
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	440.555.275,27
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	450.886.723,09

PREPARADO POR:
Lic. Yenny Acosta
Enc. Division de Contabilidad

Lic. Sarah de la Rosa
Enc. Departamento Financiero

Notas:Este Estado es un Preliminar presenta las informaciones a la fecha de presentado, Está pendiente revisión por la Dirección General de Contabilidad Gubernamental

